
ve smyslu § 53 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“).

Zadavatel oznamuje, že dne 15. 4. 2020 rozhodl o zrušení zadávacího řízení na shora uvedenou 
veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 127 
odst. 2 písm. d) a g) zákona.

O d ů v o d n ě n í:

Ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona umožňuje zadavateli zrušit zadávací řízení v případě, kdy 
se v zadávacím řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických. Pro 
které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízená pokračoval., bez ohledu na to, zda tyto 
důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
Zadavatel v této souvislosti uvádí, že v mezidobí ode dne vyhlášení veřejné zakázky do okamžiku 
vydání tohoto rozhodnutí byla Česká republika a další zejména evropské státy zasaženy nákazou 
nemoci COVID – 19. Šíření nemoci COVID-19 bylo Světovou zdravotnickou organizací (WHO) 
označeno za pandemii

1
Rozsah a způsob, jakým zasáhla nemoc COVID – 19 do běžného fungování 

hospodářských vztahů, ekonomiky a vůbec celé společnosti je bezprecedentní a s přihlédnutím 
k dosavadním předpokladům a zkušenostem nepředvídatelná. Ve svých jakýchkoliv ekonomických 
úvahách a plánech nemohl zadavatel jakkoliv zohledňovat. 
Jakékoli predikce hospodářského vývoje po skončení pandemie nemoci COVID – 19, případně po 
uvolnění některých omezení, které Česká republika v této souvislosti zavedla, jsou aktuálně nejisté a 
převážně negativní (tedy předpokládající ekonomický útlum).
Současně byly v zadávacím řízení účastníky předloženy nabídky a nabídkové ceny vysoce 
překračující plánované finanční prostředky na výše uvedenou zakázku.
Obě dvě skutečnosti naplňují ekonomické důvody předvídané v ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) 
zákona. 
Z výše uvedených důvodů zadavatel využil svého oprávnění a rozhodl tak, jak je ve výroku rozhodnutí, 
tedy zadávací řízení zrušil.  

Pro úplnost a vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedené zadávací řízení 
zahájil, ač k tomu nebyl povinen, tedy v postavení zadavatele dle ustanovení § 4 odst. 5 zákona (tzv. 

                                                
1

Vizte prohlášení dostupné na:  https://www.who.int/dg/speeches/detail/who-director-general-s-
opening-remarks-at-the-media-briefing-on-covid-19---11-march-2020

Název dokumentu OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZJEDNODUŠENÉHO PODLIMITNÍHO 

ŘÍZENÍ 

Zadavatel ČEPRO, a.s.
Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00
IČO: 60193531
Sp. zn. B 2341 vedená Městským soudem v Praze
Zastoupena:
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva
Ing. František Todt, člen představenstva

Název zakázky ČS EuroOil Mstětice – rekonstrukce ČS

Druh ZŘ Podlimitní řízení, zjednodušené podlimitní řízení

Ev. č. zadavatele 003/20/OCN



2

dobrovolný zadavatel). V takovém případě mu ustanovení § 127 odst. 2, písm. g) svěřuje možnost 
zadávací řízení zrušit a zadavatel takové oprávnění využívá.

Na základě výše uvedeného tedy zadavatel rozhodl v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) a g) zákona
tak, že zadávací řízení na veřejnou zakázku „ČS EuroOil Mstětice – rekonstrukce ČS“, zrušil.

                                                                                    

V Praze 

Ing. Ivana Ševecová
vedoucí oddělení centrálního nákupu


		2020-04-15T14:18:12+0200
	Ivana Ševecová




